
به   97 بودجه  تفریغ  گزارش  کرد:  اعلام  محاسبات  دیوان  رئیس 
صورت خیلی محرمانه با جزئیات به رئیس جمهور محترم منعکس 
شده بود چرا تا زمان قرائت گزارش هیچ  تردیدی به صحّت محتوا 
اطلاع رسانی  محض  به  ولی  نکردند،  وارد  گزارش  این  ارقام  یا 

عمومی، ادعا کرد همه چیز صددرصد غلط است.
اظهارات  به  واکنش  در  کشور  محاسبات  دیوان  رئیس  آذر  عادل 
ملت  به  بیانیه ای خطاب   97 بودجه  تفریغ  گزارش  به  دولتمردان 

شریف ایران اسلامی صادر کرد. 
متن بیانیه به شرح ذیل است:

ملتّ شریف ایران اسلامی                       
باسلام و آرزوی تندرستی؛ پیرو قرائت گزارش تفریغ بودجه سال 
محترم  رئیس  اسلامی،  شورای  مجلس  علنی  صحن  در   1397
جمهوری اسلامی ایران، بر اساس اطلاعات نادرست ارائه شده به 
ایشان مطالبی در نقد و ردّ محتوای گزارش این دیوان در بخش 
واردات  برای  تومانی   4200 تخصیصی  ارز  عملکرد  حسابرسی 

کالاهای اساسی و غیراساسی بیان نمودند.
به دنبال آن برخی از اعضای کابینه و بویژه مسئولین بانک  مرکزی 
و سازمان برنامه و بودجه نیز با انتشار اخبار و بیانیه های بی بنیان، 
هدفمند  و  خودساخته  تیتر  پرداختند.  عمومی  اذهان  تشویش  به 
را 100% غلط  را جعل کردند و سپس آن   " " گم شدن دلارها 
شمردند! توپخانه رسانه ای دولتیان هم همچنان در حال بمباران 

افکار عمومی است.
دستگاه های  کیان  حفظ  و  بیت المال  از  صیانت  راستای  در  لذا 
نظارتی که ملجاء مردم به عنوان صاحبان اصلی بیت المال است، 
را جایز نمی داند و جهت  این سکوت و نجابت حرفه ای  از  بیش 

تنویر افکار عمومی، مواردی را به استحضار می رساند:

1- گزارش های حسابرسی همه ساله بر اساس عملکرد، مدارک 
و مستندات دستگاه های اجرایی توسط حسابرسان خبره تهیّه و در 
یک فرآیند شش مرحله ای در تعامل با مسئولان ذیربط کنترل و 
بودجه  تفریغ  گزارش  صورتی  در  است،  بدیهی  می شود.  بازبینی 
عموم  اطلاع  به  و  تقدیم  اسلامی  شورای  مجلس  به  کشور  کلّ 
مردم می رسد که بدواً اطمینان صددرصدی از صحّت محتوای آن 
از  حاصل و به تصویب هیئت عمومی دیوان محاسبات؛ متشکل 

12 مستشار، دادستان و رئیس کل رسیده باشد.
2- در گـزارش این دیوان و خلاصه قرائت شده در صحن علنی 
مجلس، هیچ گونه اشاره ای به " گم شدن حتی یک دلار" نشده 
تعهّدات  انجام  عدم  است،  آمده  صراحت  به  آنچه  بلکه  است. 
 8/4 مبلغ  به  مجموعاً  ارز،  گیرنده  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص 
میلیارد دلار تا تاریخ 1398/9/12 مبنی بر وارادات کالا می باشد. 
محاسبات،  دیوان  تفصیلی  گزارش  براساس  ذیربط  دستگاه های 
نام و نشان اشخاص فوق الذکر را به خوبی می دانند و باید وظایف 
قانونی خود را در راستای انجام تعهّدات و استیفای حقوق بیت المال 

بعمل آورند.
مورّخ  نامه  طی  محرمانه  خیلی  و  خاص  صورت  به  مراتب   -3
محترم  رئیس جمهور  به  جزئیات  با  و  تفصیل  به   1398/12/4
منعکس شد و جناب ایشان نیز در تاریخ 1398/12/14 خطاب به 
بانک مرکزی با تأکید بر این مهم، دستور بررسی صادر فرمودند. 
رونوشت دستور مذکور نیز به این دیوان واصل شد. چگونه است 
که؛ رئیس جمهور محترم و سایر مسئولین ذیربط، تا زمان قرائت 
به  تردیدی  یا  خدشه  هیچ گونه   1399/1/26 در  تفریغ  گزارش 
به  ولی  نکردند،  وارد  گزارش  این  ارقام  یا  محتوا  دقّت  و  صحّت 
محض اطلاع رسانی عمومی، ادعا نمودند که همه چیز صددرصد 

غلط است؟!
هیئت های  و  دادسرا  در  پرونده  این  بودن  مطرح  به  توجّه  با   -4
توصیه  قضائی،  محترم  مرجع  و  محاسبات  دیوان  مستشاری 
می شود؛ مسئولان دستگاه های مذکور و سایر دستگاه های اجرایی 
مرتبط، بجای صدور بی حاصل بیانیه و مصاحبه های مکرر، پس از 
مطالعه دقیق گزارش تفریغ بودجه و مستندات آن آمادگی لازم را 

به منظور دفاع در مراجع مذکور داشته باشند.
رسالت حرفه ای  و  استقلال  بر حفظ  تأکید  با  پایان؛ همچنان  در 
خود، بر حمایت از مدیران پاکدست و پرتلاش کشور عزیزمان و 
ایفای رسالتی که در اصل 55 قانون اساسی آمده است و همواره 
ایران اسلامی  انقلاب می باشد، دلسوزان  تأکیدات رهبر معظّم  از 
ناملایمات  با تحمّل  و کارکنان شریف و خدوم دیوان محاسبات 
و نامهربانی های اخیر، انتظار دارند؛ رئیس جمهور محترم به عنوان 
مسئول اجرای قانون اساسی، دستور لازم مبنی بر احقاق حقوق 

بیت المال و پاسخگویی مسئولین ذیمدخل صادر فرمایند.

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: در چند سال اخیر به دلیل 
رفته  بالا  ساختمانی  مصالح  قیمت  سودجویان  و  دلالان  فعالیت 
است، حال امید است که با عرضه این محصولات در بازار بورس، 

جلوی این اقدامات گرفته شود.
حسن خسته بند عضو کمیسیون عمران مجلس برنامه وزارت راه 
و شهرسازی و سازمان بورس برای عرضه مصالح ساختمانی در 
بورس کالا را مانند شمشیری دو لبه توصیف کرد و گفت:  هدف 
و  مصالح  قیمت  کردن  منطقی  و  کاهش  باید  برنامه  این  اصلی 
اقدامات هیچ  این  تجهیزات ساختمانی باشد، در غیر این صورت 

فایده ای نخواهد داشت.

نماینده مردم بندر انزلی در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بر 
مصالح  که  است  قرار  گرفته،  صورت  های  ریزی  برنامه  اساس 
به  مستقل  تابلوی  یک  در  بورس  سازمان  توسط  ساختمانی 
طریق  از  فولاد  محصول  تنها  گذشته  در  شود،  عرضه  خریداران 

بورس به فروش رسیده است.
وی گفت: در سال های گذشته شاهد بوده ایم که برخی محصولات 
در بورس دچار نوسان قیمت شده اند، به طوری که افراد ثروتمند 
با تزریق سرمایه های خود به بازار بورس، بر روی قیمت ها اثر 
گذاشته اند، حال اگر این شرایط برای بازار مصالح ساختمانی نیز 

اتفاق بیافتد، بسیار نگران کننده خواهد شد.

خسته بند تصریح کرد: به نظر من مسئولان سازمان بورس باید 
صورت  به  را  کالا  بورس  در  ساختمانی  مصالح  از  برخی  عرضه 
آزمایشی اجرایی کند تا وضعیت بازار مصالح به درستی شفاف و 
رصد شود، پس از آن می توان تصمیم گرفت که تمام محصولات 

ساختمانی در بورس کالا عرضه شود یا خیر؟
مصالح  قیمت  کاهش  لزوم  بر  مجلس،  عمران  کمیسیون  عضو 
ساختمانی در کشور تأکید کرد و گفت: در چند سال اخیر به دلیل 
است، حال  رفته  بالا  قیمت مصالح  و سودجویان  فعالیت دلالان 
امید است که با عرضه این محصولات در بازار بورس، جلوی این 

اقدامات گرفته شود.

دور  دور  تهران  خیابان های  در  نازپرورده ها  توسط  که  پورشه هایی 
می کنند، محصول ارزان فروشی ارز است.

در  روحانی  حسن  سابق  مشاور  ترکان  اکبر  مشرق،  گزارش  به 
یادداشت روزنامه اعتماد با اشاره به گزارش جدید دیوان محاسبات 
برای  ارزان  ارز  تخصیص  شناسی  مسئله  به   ،97 بودجه  تفریغ  از 
واردات پرداخت. ترکان نوشت: گزارش دیوان محاسبات کشور در 
مورد حساب های سال 97 بهانه ای شد تا به یک موضوع بسیار مهم 
بپردازیم. مطلب بنده متوجه بخش ارزی این گزارش است. اگرچه 
موجب انتقاد ریاست محترم جمهوری شده است. اما دیوان محاسبات 
بحق وارد مساله بسیار با اهمیتی شده است که نباید از کنار آن به 
سادگی عبور کنیم. 40 سال است این موضوع در بودجه های سنواتی 
مورد غفلت واقع شده است. در مورد بودجه ریالی در همه مراجع 
تصمیم گیری کشور بحث و بررسی می شود تا مرحله آخر به تصویب 
مجلس برسد.  اما اثر مدیریت ارزی به مراتب موثرتر و مهم تر است 

و به قدر کافی متوجه آن نیستیم.
 20 از  بیش  از  محاسبات، صحبت  دیوان  گزارش  همین  در  مثلا 

میلیارد دلار ارز ارزان است که با مدیریت غلط به تاراج رفته است.
اثر مالی این تاراج ارزی معادل مابه التفاوت قیمت بازار و قیمت ارز 
واگذاری است که حدود یکصد و شصت هزار میلیارد تومان است. 
یعنی بیش از بودجه عمومی کشور در سال مورد بررسی است. چرا 

این وضع اتفاق می افتد.
می دانیم این وضع در تمام 40 سال گذشته همین طور بوده است. 
از زمان ارز 7 تومانی و ارز 60 تومانی و ارز 170 تومانی و ارز 300 
تومانی و ارز 500 تومانی و ارز 950 تومانی تا ارز 3 هزار تومانی 
و بالاخره ارز 4200 تومانی. همیشه ارزان فروشی ارز نفتی بوده و 
میلیاردها ثروت ملت ایران صرف آن شده و هیچ وقت هم به هدف 
دولت که کنترل تورم است، نرسیده است. حال باید برگردیم و مسیر 

را اصلاح کنیم.
ارز نفتی باید در بودجه عمومی به قیمت متعارف بازار محاسبه و به 
درآمد عمومی منظور شود. حال به هر بخش که سیاست کشور است 
که ارز ارزان بدهد مانند غذا و دارو برای آن یارانه ریالی در بودجه 
منظور شود. یک دلار ارزان فروشی ارز فسادآور است و از مصادیق 

این غفلت  در  اشخاصی که  بسیار  بادآورده می باشد. چه  پول های 
دولت ها، میلیاردر شدند.

دور  تهران  خیابان های  در  نازپرورده ها  توسط  که  پورشه هایی 
زندگی  و  اقامت  است.  ارز  ارزان فروشی  محصول  می کنند،  دور 
کشور  از  خارج  در  ایرانی  ثروتمندان  و  کارآفرینان  خانواده های 

محصول ارزان فروشی ارز است.
هر کس موفق شود با روابط فاسد یا سفارش ظاهرا سالم، ارز ارزان 

بگیرد به قول معروف بلیت او برنده است.
از گزارش خوب دیوان محاسبات عبرت بگیریم و بساط ارز ارزان را 
جمع کنیم. با این کار دیگر مقامات سیاسی اعم از نمایندگان مجلس 
دستگاه ها  به  ارزان  ارز  تخصیص  برای  تجار  دنبال  به  دیگران  یا 
باد  مراجعه نمی کنند. بساط حرام خواری کوچک می شود. و ثروت 
آورده کاهش می یابد. دیگر با ارز دارو، زین اسب وارد نمی شود. با ارز 
ارزان خودروی لوکس وارد نمی شود. با ارز ارزان مقادیر پروفرماها 
قلابی نمی شود تا ارز ارزان را وسیله تامین سهم ریالی کنند. به امید 

آنکه یک دروازه فساد 40 ساله بسته شود.
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سخنگوی وزارت بهداشت :
مبتلايان به كرونا

 از مرز 80 هزار نفر رد شدند
سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 1374 بیمار جدید مبتلا 

به کووید19 در کشور خبر داد.
وی افزود: بر این اساس مجموع بیماران کووید19 در کشور به 
80868 نفر رسید. به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، متاسفانه 
در طول 24 ساعت گذشته، 73 بیمار کووید19 جان خود را از 
دست دادند و تا امروز 5031 نفر از بیماران، جان باخته و دیگر 
در بین ما نیستند. وی ادامه داد: تا امروز 55987 نفر از بیماران، 

بهبود یافته و ترخیص شده اند.
در  کووید19  به  مبتلا  بیماران  از  نفر  گفت: 3513  جهانپور 

وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
تشخیص  آزمایش   137 و  هزار   330 کنون  تا  افزود:  وی 

کووید19 در کشور انجام شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست :
شديدترين برخوردها 

در انتظار جوجه كُش ها است
به دنبال انتشار فیلم هایی از معدوم سازی جوجه های یک روزه و 
زنده به گور کردن آن ها، مدیرکل حفاظت محیط زیست گفت: 
این اقدام غیر انسانی و غیر علمی است و ما به تمام واحدهای 
تولیدکننده جوجه اخطار داده ایم که اگر اقدام به چنین کاری 

کنند با آن ها به شدت برخورد خواهد شد.
سعید محمودی با اشاره به اینکه روز گذشته تیم های محیط 
را بررسی  زیست موضوع معدوم سازی جوجه های یک روزه 
کردند، اظهار کرد: ما به این نتیجه رسیدیم که این اتفاق در استان 
تهران رخ نداده است، اما به هرحال ممکن است که واحدهای 
مختلف تولید جوجه برنامه مشابهی را برای معدوم سازی داشته 
باشند. از این رو روز گذشته به جهاد کشاورزی و دامپزشکی 
استان تهران نامه ای فرستادیم و خواستار جلوگیری و برخورد 
با اینگونه اقدامات شدیم. مدیرکل حفاظت محیط زیست با 
بیان اینکه نامه ای برای دادستانی استان تهران و استانداری 
تنظیم شده است که بتوانیم با ابزار قانونی جلوی این اتفاق را 
بگیریم، تاکید کرد: معدوم سازی جوجه های یک روزه اقدامی 
این  است.  آزاری  حیوان  مصداق  و  علمی  غیر  انسانی،  غیر 
جوجه ها صاحب روح و جان هستند و زنده به گور کردن آن ها 

هر وجدانی را به درد می آورد.

سخنگوی سازمان برنامه و بودجه :
بسته ويژه حمايتی ماه رمضان

 دوشنبه واريز می شود
سخنگوی سازمان برنامه و بودجه گفت: دوشنبه بسته ویژه ماه 

رمضان به حساب سرپرستان خانوار نیازمند واریز خواهد شد.
مهدی قمصریان  اعلام کرد: روز دو شنبه هفته جاری بسته ویژه 
ماه مبارک رمضان به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.

وی افزود، این بسته ها شامل 200 تا 600 هزار تومان خواهد 
بود که به حساب سرپرستان  3 میلیون خانوار واریز میشود.

با رعایت دستورالعمل های بهداشتی ؛
فعاليت های ساختمانی آغاز مي شود

دبیر کانون انبوه سازان مسکن کشور از آغاز فعالیت واحدهای 
کارگاهی مسکن و ساخت و سازها با رعایت موارد ایمنی و 
وزارت  سوی  از  شده  نظرگرفته  در  پروتکل های  و  بهداشت 

بهداشت و راه و شهرسازی خبرداد.
بازگشایی واحدهای کارگاهی  فرشید پورحاجت در خصوص 
شیوع  به  توجه  با  مسکن  ساز  و  ساخت  روند  ادامه  برای 
راه  تاکیدات وزارت بهداشت و  به  با توجه  کرونا اظهار کرد: 
بازگشایی  برای  بهداشتی  پروتکل های  و شهرسازی، رعایت 
واحدهای کارگاهی مسکن در دستور کار قرار گرفته و ادامه 
فعالیت این کارگاه ها با رعایت پروتکل های بهداشتی امکان 
پذیر است. وی افزود: سال ها است که در خصوص بحث ایمنی 
و بهداشت کارگاه های ساختمانی صحبت می شود و در این 
زمینه دستورالعمل هایی نیز برای رعایت این موارد وجود دارد اما 
باید این پروتکل ها در کارگاه های ساختمانی به صورت واقعی 
اجرایی شوند. دبیر کانون انبوه سازان مسکن کشور با بیان اینکه 
عملیات ساخت و ساز مسکن در کشور به صورت جست و 
گریخته آغاز شده است، تصریح کرد: اگر مسایل اقتصادی در 
کنار مسایل بهداشتی قرار بگیرند و به صورت همزمان و با 
رعایت موارد و دستورالعمل ها به هر دو مورد نگاه شود قطعا 
می توان شاهد از سرگیری کامل فعالیت کارگاه های ساختمانی 

و ساخت و ساز مسکن در شرایط کرونایی بود.
پورحاجت عنوان کرد: بخش تولید سیاست های کلانی که در 
این زمینه اگر دولت  دولت مطرح می شود را می پذیرد و در 
گرفته شود،  از سر  اقتصادی  فعالیت های  که  بگیرد  تصمیم 

تولیدکنندگان نیز همراه دولت خواهند بود.
وی ادامه داد: در حال حاضر و با توجه به شرایطی که در بحث 
جان  و  کار  نیروی  اولویت سلامت  دارد،  وجود  کرونا  شیوع 
انسان ها است. در این زمینه باید به این اولویت توجه ویژه کرد 
و سپس به دنبال اجرای دستورالعمل هایی باشیم که در راستای 

مسایل اقتصادی هستند.

سخنگوی تسهیلات حمایتی کرونا :
وام كرونا افزايش يافت

سخنگوی تسهیلات حمایتی کرونا درباره فرصت ارسال کدملی 
کرونا  تسهیلاتی  وام  دریافت  برای  رفاه  وزارت  به سرشماره 
گفت: اگر سرپرستان خانوار تا امشب، 31 فروردین ماه پیامک 
حاوی کدملی خود ارسال کنند، وامشان تا چهارم اردیبهشت 
واریز می شود اما کسانی که تا هفته آینده، )هفتم اردیبهشت 
ماه( کدملی خود را ارسال می کنند تلاش می کنیم تا واریز وام 

پنجشنبه هفته بعد برایشان صورت گیرد.
حسین میرزایی در یک لایو اینستاگرامی به پرسش هایی درباره 
تسهیلات حمایتی کرونا پاسخ داد. مبلغ وام زنان سرپرست 
خانوار تغییر می کند؟ کمی صبر کنید، در این باره اطلاع رسانی 
خواهد شد ولی آخرین تصمیمات مطرح شده حاکی از آن بود 
که مبلغ وام بسته به بعد خانوار تا 2 میلیون تومان افزایش 
می یابد. اگر دو و سه نفر عضو داشته باشند، یک میلیون و 500 
هزار تومان می گیرند و اگر تعداد اعضای خانواده چهار نفر و 

بالاتر باشد دو میلیون تومان دریافت خواهند کرد.

درخواست پارلمان عراق از دولت ؛
سامانه »اس ۴00« روسيه را بخريد

کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق درخواست رسمی پارلمان 
از دولت برای خریداری سامانه دفاع موشکی »اس 400« از 

مسکو را به نخست وزیر این کشور ارائه کرد.
به گزارش سومریه نیوز، »بدر الزیادی« عضو کمیسیون امنیت و 
دفاع پارلمان عراق در سخنانی اعلام کرد که این کمیسیون پس 
از انجام تحقیقات کامل و همه جانبه درخواست خرید سامانه 
دفاع موشکی »اس 400« را روی میز نخست وزیر این کشور 

قرار داده است.
بر اساس این گزارش، وی گفت: تحقیقات و بررسی ها پیرامون 
خرید سامانه »اس 400« از روسیه با مشارکت فرماندهان ارشد 
نظامی انجام شد و اکنون اجرایی شدن آن نیاز به تأیید نهایی 

نخست وزیر دارد.
الزیادی تصریح کرد: بدیهی است که تصمیم گیری نهایی در 
این خصوص پس از تشکیل کابینه جدید عراق انجام خواهد شد.

این نماینده پارلمان عراق در ادامه یادآور شد: هدف از درخواست 
از دولت برای خرید سامانه »اس 400« از روسیه تقویت سامانه 

نظامی کشور است.

خبرگزاری سی بی اس :
كره شمالی تحريم ها را دور زده است

ظاهراً سازمان ملل قصد دارد در گزارش هفته آتی خود، کره 
شمالی را به دور زدن تحریم ها و توسعه زیرساخت های هسته ای 

موشکی متهم کند.
خبرگزاری »سی بی اس« از نهایی شدن گزارش سالانه پنل 
کارشناسی سازمان ملل در مورد عملکرد هسته ای کره شمالی 

خبر داد که قرار است هفته آینده منتشر شود.
طبق ادعای این رسانه، سازمان ملل در گزارش 267 صفحه ای 
خود با استناد به شواهد جدید، پیونگ یانگ را به توسعه برنامه 
هسته ای همزمان با تشدید تجارت غیرقانونی )از راه دور زدن 

تحریم ها( متهم کرده است.
با نقض  از این گزارش ادعا می شود: کره شمالی  در بخشی 
و  هسته ای  برنامه های  تنها  نه  امنیت،  شورای  قطعنامه های 

موشکی خود را متوقف نکرده؛ بلکه آنها را گسترش داده است.
کره شمالی همچنین به توسعه زیرساخت و افزایش ظرفیت 

برنامه موشکی خود متهم شده است.
تحریم های  تمدید  مبنای  سالانه،  گزارش  این  است  گفتنی 

سازمان ملل علیه کره شمالی است.
 

دو موسسه فعال پزشکی :
فروپاشی بيمارستان های ژاپن

 شروع شده است
دو موسسه فعال پزشکی در ژاپن با انتقاد از کمبودهای جاری 
در این کشور برای مقابله با شیوع ویروس کرونا اعلام کردند، 

فروپاشی بیمارستان های ژاپن شروع شده است.
بنیاد بیماریهای حاد ژاپن و نهاد موسوم به »جامعه پزشکان 
اضطراری ژاپن« در یک بیانیه مشترک هشدار دادند که با ادامه 
روند فعلی ابتلا به کرونا در ژاپن بیمارستان ها و بخش درمانی 

این کشور فرو می پاشند.
آسوشیتدپرس خبر داد: »در حالی که ژاپن با مشکلات ناشی از 
ابتلای رو به گسترش ویروس کرونا در حال مبارزه کردن است، 
بیمارستان ها این کشور به طرزی فراینده دارند از پذیرفتن افراد 

بیمار امتناع می کنند«.
طبق گزارش این رسانه آمریکایی و در یکی از جدیدترین موارد 
امتناع از پذیرش بیمار در ژاپن، 80 بیمارستان آمبولانس حامل 
یک مرد دارای تب و مشکلات تنفسی را پذیرش نکردند و بعد 
از ساعتها جستجو سرانجام او در یک بیمارستان حومه توکیو 

پذیرش شد.
بنیاد بیماریهای حاد ژاپن و نهاد موسوم به »جامعه پزشکان 
دادند،  بیانیه مشترک هشدار  انتشار یک  با  ژاپن«  اضطراری 
بسیاری از مراکز اورژانس در بیمارستانهای این کشور از پذیرش 
بیماران مختلف شامل افرادی که دچار سکته های قلبی مغزی و 

دیگر بیماریها امتناع می کنند.
به گزارش آسوشیتدپرس، هر چند در ابتدا به نظر می رسید که 
ژاپن توانست با بستن اماکن عمومی شیوع ویروس کرونا را 
تحت کنترل خود قرار دهد اما ابتلای موارد تازه این رویکرد 

دولت را به چالش کشیده است.

روسیه :
آزمايشگاه های بيولوژيکی آمريکا 

بسيار خطرناك هستند
وجود  که  کرد  تأکید  روسیه  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
از جمله  در سایر کشورها،  آمریکا  بیولوژیکی  آزمایشگاه های 
در خاک گرجستان و نزدیک مرزهای روسیه، می تواند باعث 

گسترش عوامل بیماری زای خطرناکی در جهان شود.
از  نقل  به  تسنیم  خبرگزاری  بین الملل  گروه  گزارش  به 
رسمی  سخنگوی  زاخارووا"  "ماریا  »تاس«،  خبرگزاری 
اعلام  مطبوعاتی  کنفرانس  در  روسیه  خارجه  امور  وزارت 
بسیار خطرناکی ممکن است  بیماری زای  کرد که عوامل 
توسط آزمایشگاه های بیولوژیکی آمریکایی که در خارج از 

این کشور وجود دارند، در جهان منتشر شوند.
تقویت حضور  روسیه  خارجه  وزارت   ، دیپلمات  این  گفته  به 
بیولوژیکی آمریکا در خارج از مرزهای ایالات متحده ، به ویژه 

در جمهوری های شوروی سابق را مورد توجه قرار داده است.
چنین  در  که  کرد  رد  را  احتمال  این  توان  »نمی  افزود:  وی 
آزمایشگاه های مرجعی ، آمریکایی ها در کشورهای ثالث در حال 
ساخت و اصلاح انواع عوامل بیماری  زای خطرناک، از جمله 

برای استفاده از آنها در اهداف نظامی هستند.«
گرجی- عمومی  بهداشت  مرکز  که  شد  یادآور  زاخارووا 

در  و  گرجستان  خاک  در  لوگار"  "ریچارد  نام  با  آمریکایی 
نزدیکی تفلیس فعالیت می کند که رسماً در ترکیب سیستم 
کنترل جهانی ارتش آمریکا برای شیوع بیماری های عفونی 

گنجانده شده است.
سخنگوی وزارت خارجه روسیه ادامه داد: »علاوه بر این ، طبق 
پنتاگون  از  رتبه ای  عالی  نمایندگان   ، آمده  بدست  اطلاعات 
اخیراً بار دیگر در این مرکز حضور یافته و مقامات گرجستان 
را برای گسترش دامنه تحقیقات آن ترغیب کرده اند.«  زاخارووا 
در پایان گفت: »ما نمی توانیم این واقعیت را نادیده بگیریم 
که زیرساختارهایی با توان بالقوه بیولوژیکی خطرناک توسط 

آمریکایی ها در نزدیکی مرزهای روسیه وجود داشته باشد.«

عضو کمیسیون تلفیق مجلس گفت: طبق جزء 
قرار  بودجه 99  قانون  تبصره 21  بند »الف«   3
تحت  دولتی ها  که  درآمدهایی  از  دسته  آن  بود 
... دریافت  عنوان مزایا، اضافه کاری، تشویقی و 
می کنند؛ شفاف شود اما با دستکاری این بخش 
از  »غیرمستمر«  واژه  حذف  و  بودجه  قانون  از 
متن این مصوبه، بستر تکرار حقوق های نجومی 

فراهم شد.
در  اسلامی  شورای  مجلس  تلفیق  کمیسیون 
قالب جزء  در  بودجه 99،  بررسی لایحه  جریان 
از  بود:  کرده  مصوب   21 تبصره  »الف«  بند   3
پرداخت  گونه  هر   1396 سال  خردادماه  ابتدای 
مستقیم و مستمر و غیرمستمر به کلیه کارکنان 
اعتبارات هزینه ای  از محل  اجرائی  دستگاه های 
از  پس  صرفا  اختصاصی  و  عمومی  منابع  از  و 
از  ایران،  کارمند  سامانه  در  آنان  اطلاعات  ثبت 
اختصاصی  درآمد  با  یافته  تخصیص  اعتبارات 
توسط  ربط  ذی  اجرائی  دستگاه  شده  محقق 
انجام  نهائی  نفع  ذی  به  کشور  کل  خزانه داری 
می شود. در این اطلاعات هیچگونه حقی برای 
استخدام و به کارگیری اشخاص ایجاد نمی کند.

در واقع کمیسیون تلفیق با تصویب این مصوبه 
کارکنان  تمامی  مزایای  و  حقوق  داشت  قصد 
یک  از  متمرکز  صورت  به  اجرایی  دستگاه های 
و  شود  پرداخت  کشور  کل  خزانه  یعنی  محل 
شفاف گردد تا بدین صورت از وقوع پدیده هایی 

همچون حقوق های نجومی جلوگیری شود.
با این وجود، در اتفاقی عجیب و در فرآیند ارسال 
مصوبات کمیسیون تلفیق مجلس درباره لایحه 
بودجه 99 به شورای نگهبان، واژه "غیرمستمر" 
از جزء 3 بند »الف« تبصره 21 حذف شد و در 
نتیجه، تمامی اهداف ناظر به اجرای این تبصره 
برای جلوگیری از وقوع حقوق های نجومی را از 
الزام  "غیرمستمر"  واژه  حذف  با  زیرا  رفت  بین 

نظارت بر دریافتی کارکنان دستگاه های اجرایی 
ذیل عناوینی چون پاداش، تشویقی، اضافه کاری 
آنها  مستمر  حقوق  تنها  و  شد  برداشته   ... و 
آنها همچنان  شفاف بوده و مابقی دریافتی های 

غیرشفاف باقی ماند.
تکرار  بستر   ،99 بودجه  قانون  دستکاری  با   *

حقوق های نجومی فراهم شد
عضو  حاجی دلیگانی  حسینعلی  راستا  این  در 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی با اشاره 
بودجه  قانون   21 تبصره  »الف«  بند   3 جزء  به 
99 گفت: طبق پیگیری هایی که بنده انجام دادم 
از  بعد  که   99 بودجه  قانون  نهایی  گزارش  در 
ارسال  صحن  به  تلفیق  کمیسیون  اصلاحات 
اما  است.  داشته  "غیرمستمر" وجود  کلمه  شده؛ 
در گزارش ارسالی مجلس به شورای نگهبان و 
همچنین در گزارشی که به دست دولت رسیده و 
توسط دولت ابلاغ شده است؛ واژه "غیرمستمر" 
در  تعیین کننده ای  بسیار  معنایی  بار  اتفاقا  که 

تبصره 21 دارد حذف شده است.
وی ادامه داد: البته توجه داشته باشید در لایحه 

نداشته  "غیرمستمر" وجود  اولیه دولت هم واژه 
افرادی  این احتمال وجود دارد که  بنابراین  بود. 
از دولت با نفوذ در مجلس برای حذف این واژه 
برای  نمایندگان  تصمیم  تا  باشند  کرده  اقدام 
بی نتیجه  نجومی  حقوق های  وقوع  از  جلوگیری 

باقی بماند.
احتمال  البته  افزود:  همچنین  حاجی دلیگانی 
دارد که حذف این واژه به صورت اتفاقی انجام 
شده باشد و مثلا در تایپ و تنظیم قانون بودجه 
حذف  "غیرمستمر"  واژه  اتفاقی  به صورت   99
شده باشد. اما به نظر من به احتمال زیاد حذف 
واژه "غیرمستمر" به صورت عمدی انجام شده؛ 
زیرا حذف همین یک کلمه کل اهداف مدنظر 
نمی تواند  اتفاق  این  پس  می برد  سوال  زیر  را 

باشد. غیرعمدی 
آثار  به  اشاره  با  مجلس  تلفیق  کمیسیون  عضو 
»الف«  بند   3 جزء  از  "غیرمستمر"  واژه  حذف 
از  "غیرمستمر"  واژه  وقتی  گفت:   21 تبصره 
گفته شده حذف  تبصره  در  که  محدودیت هایی 
برای  حقوق  دو  دریافت  مجوز  واقع  در  شود؛ 

کارمندان دولتی داده می شود. ب
به  حقوق  یک  می توانند  کارمندان  صورت  دین 
صورت مستمر از خزانه دولتی دریافت کنند که 
طبق تبصره 21 قانون بودجه شفاف است و یک 
منابع  از  غیرمستمر  به صورت  هم  دیگر  حقوق 
کنند  دریافت  مربوطه  دولتی  اختصاصی شرکت 
الزامی  "غیرمستمر"  واژه  حذف  به  توجه  با  که 

برای شفافیت آن وجود ندارد.
با  برخورد  برای  عزمی  هیچگاه  دولت   *

حقوق های نجومی نداشته است
وی در ادامه توضیح داد: یعنی قصد ما این بود که 
با آوردن واژه "غیرمستمر" در تبصره 21 قانون 
بودجه، آن دسته از درآمدهایی که دولتی ها تحت 
... دریافت  عنوان مزایا، اضافه کاری، تشویقی و 
تمامی  بر  بدین صورت  تا  می کنند؛ شفاف شود 
صورت  نظارت  دولت  کارمندان  دریافتی های 
شرایط  در  نجومی  حقوق های  وقوع  از  و  بگیرد 

کسری بودجه دولت جلوگیری شود.
حاجی دلیگانی تاکید کرد: متاسفانه در سال های 
نجومی  پرداخت حقوق های  بارها شاهد  گذشته 
هیچگاه  نیز  دولت  و  بودیم  دولتی  مسئولین  به 
عزمی برای برخورد با این موضوع نداشته است. 
در حال حاضر هم با دستکاری ای که در قانون 
حذف  "غیرمستمر"  کلمه  و  شد   99 بودجه 
بودجه  قانون   21 تبصره  اهداف  تمامی  گردید 

از بین رفت.
پایان  در  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
قانون  دستکاری  موضوع  بنده  کرد:  خاطرنشان 
بودجه را تا شناسایی افراد خاطی پیگیری خواهم 
معرفی  به محاکم قضایی  باید  افراد  این  و  کرد 
شوند. همچنین لازم است با اصلاح تبصره 21 
از  نجومی  حقوق های  وقوع  بستر  بودجه  قانون 
به کارکنان دولت  پرداختی  نوع  برود و هر  بین 

در سامانه ثبت شود.

عضو کمیسیون تلفیق مجلس :

دولت برای حذف " تبصره 21" در مجلس نفوذ كرده است

رئیس دیوان محاسبات :

سکوت در مقابل تخلفات دولت دیگر جایز نيست

عضو کمیسیون عمران مجلس :  دلالان قيمت مصالح را بالا برده اند

مشاور سابق حسن روحانی : 

پورشه  سواري حاصل بي تدبيري دولت است


